Cc tit. 18.

## Liber tertius

tit. 16. cap. 6. in hæc verba. Sicut no-  
bis vestris literis intimatis, cum cau-  
sa quæ inter. H. Subd. & Huardum  
præsbyterum sancti Clementis su-  
per quinque strumenti modijs ver-  
tebatur, qui dicebantur ipsi Hen-  
rico per annos singulos exsoluedi  
ex delegatione nostra vobis com-  
missa fuisset, & partibus in vestra  
præsentia constitutis, idem Hen-  
ri. restitutionesibi fieri postulasset.  
Secundo facit tex. in cap. quarelā  
de electione ibi petens pētitionem  
sex decim denariorum Papiēsium  
debitam Ecclesiæ sanctæ Agathæ.  
Pro eadem Ecclesia de Thermis si-  
bi restitui de nouo subtractam, &  
ibi vos in eundem statū percipiēn-  
di huiusmodi de Ecclesia sancti  
Saluatoris de Thermis Ecclesiam  
vestram decernimus reducēdam,  
& ad solutionem pensionis sub-  
tractæ condemnamus præsbyte-  
rum ante dictum salua quæstione  
proprietatis inter Ecclesiæ memo-  
ratas. Quem textum iuris Pontifi-  
cij proflores pro ea sententia es-  
se apertissimum iudicarunt. Re-  
spondent tamen ad eum Cæsarei  
iuris interpretes, quod contra que-  
relam opus est querela quam so-  
lutionem esse parum modestam  
inquit Franciscus de Ripa in d. l.  
2. ff. quorum bonorum numero. 3.  
Quoccirca respondent aliqui, Po-  
tificium responsum in d. c. quære-  
lam esse accipendum de obliga-  
tione sive præstatione reali, eo  
quia ille tex. loquitur de prestatio-

ne censu debiti ab Ecclesia alteri  
Ecclesiæ, quam interpretationem  
amplexus est Ioan. Andreas in. c.  
peruenit de censibus. Improbant  
tamen Butrius, & Imola. in. d. ca-  
querelā, quia Ecclesia dicitur per  
sona in animata representans san-  
ctam. l. mortuo. ff. de fideiust. ac  
per consequens in eo tex. videtur  
magis actum de prestatione per-  
sonali, quam reali. Vnde Barto. &  
alij. Respondent ibi debitam suis-  
se pensionem pro aliqua re, puta  
pro domo, ideoque fuisse actum  
de iure reali, sicut agi potest con-  
tra Vasallum obligatum persona-  
liter ratione feudi, & hanc respon-  
sionem sequitur Panor. in d. capi.  
peruenit. Quæ diuinare videtur,  
atque ex eodem textu rejici, qua-  
tenus docet pensionem illam Ec-  
clesiæ sanctæ Agathæ debitā fuis-  
se pro Ecclesia sancti Saluatoris de  
Thermis.

Tertio facit tex. in. l. nec ullam. 5.  
vlt. ff. de petitio. hæredit. vbi debi-  
tor hæreditarius, velut iurisperfor-  
tor conuenitur hæreditatis petitio-  
ne, & in. l. regulariter. ff. codē titu.  
vbi iuris possessor, & rerum incor-  
poralium conuenitur hæreditatis  
petitione. Si igitur apud debitorem  
requiritur possessio iuris propter  
quæ ad aliquid dādū vel prestādū  
astringitur. Ergo possessorio co-  
ueniri potest. Eorum tamen iuriū  
difficultatem euadere conantur  
aliqui, ex eo quod hæreditatis pe-  
titio est mixta in rem, & personā  
sicque